
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 5 
L’anno 2023 il giorno 15 FEBBRAIO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA  X TACCONI  X 

CELI  X BASSANETTI  X 

MARGIOTTA X  BONOMINI  X 

BUSNELLI  X RIZZINI  X 

PILLERI  X CICCARELLI  X 

BOLLINI  X BRUNO X  

SPIGAROLO  X VIDUS ROSIN X  

RAGOLIA  X COLOMBO  X 

SICILIANO  X    

BILARDO  X CANIATO DS  X 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Visto le delibere approvate e   pubblicate  prot N° 04846/U del 06/12/2022 
Preso atto della documentazione inviata  
 
OGGETTO: approvazione verbale seduta del 23 novembre 2022 
 
Delibera: Si delibera l’approvazione del verbale della seduta del 23 novembre 2022 
 
Esito votazione: a favore 15             contrari                             astenuti     2         
 
 Paderno Dugnano 15 FEBBRAIO 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario prof.ssa Vaccarella Marinella  
 
 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0000867/U del 21/02/2023Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 6 
L’anno 2023 il giorno 15 FEBBRAIO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA  X TACCONI  X 

CELI  X BASSANETTI  X 

MARGIOTTA X  BONOMINI  X 

BUSNELLI  X RIZZINI  X 

PILLERI  X CICCARELLI  X 

BOLLINI  X BRUNO X  

SPIGAROLO  X VIDUS ROSIN X  

RAGOLIA  X COLOMBO  X 

SICILIANO  X    

BILARDO  X CANIATO DS  X 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Viste le delibere approvate e pubblicate Prot. 0000007/U del 03/01/2023 
Preso atto della documentazione inviata  
 
OGGETTO: approvazione verbale seduta del 12 dicembre 2022  
 Delibera : Si delibera l’approvazione del verbale della seduta del 12 dicembre 2022 
 
Esito votazione:   a favore 16             contrari     1                        astenuti    0          
 
 Paderno Dugnano 15 FEBBRAIO 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario prof.ssa Vaccarella  Marinella  
 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso  straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 7 
L’anno 2023 il giorno 15 FEBBRAIO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA  X TACCONI  X 

CELI  X BASSANETTI  X 

MARGIOTTA X  BONOMINI  X 

BUSNELLI  X RIZZINI  X 

PILLERI  X CICCARELLI  X 

BOLLINI  X BRUNO X  

SPIGAROLO  X VIDUS ROSIN X  

RAGOLIA  X COLOMBO  X 

SICILIANO  X    

BILARDO  X CANIATO DS  X 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Considerato il dlgs129/2018 art 10  
Considerato il bilancio di previsione 2023 approvato il 23 novembre 2022 delibera N°115 
Sentita la relazione del ds e visti i prospetti   presentati dal DSGA ( PROT N°593-E) 
Preso atto della documentazione inviata  
 
OGGETTO: variazioni di bilancio 2023 –radiazione residui anni precedenti 
Delibera : il consiglio delibera il quadro delle variazioni presentate ( agli atti) e delle Radiazioni residui attivi e passivi previste (agli atti) 

 
 
 Esito  votazione:  a favore  17             contrari    0                         astenuti        0      
 
 Paderno Dugnano 15 FEBBRAIO 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario prof.ssa  Vaccarella  Marinella  
 
 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 8 
L’anno 2023 il giorno 15 FEBBRAIO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA  X TACCONI  X 

CELI  X BASSANETTI  X 

MARGIOTTA X  BONOMINI  X 

BUSNELLI  X RIZZINI  X 

PILLERI  X CICCARELLI  X 

BOLLINI  X BRUNO X  

SPIGAROLO  X VIDUS ROSIN X  

RAGOLIA  X COLOMBO  X 

SICILIANO  X    

BILARDO  X CANIATO DS  X 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Considerato il dlgs129/2018 art 10  
Considerato il bilancio di previsione 2023 approvato il 23 novembre 2022 delibera N°115 
La progettualità e il PTOF  2022-25 
Sentita la relazione del ds  E preso atto della documentazione relativa alla progettazione  e finalità della stessa , messa a disposizione  
 
OGGETTO: approvazione partecipazione progetti PNRR   SCUOLA 4.O  E DIGITALIZZAIONE PA 2026 
 
Delibera :  il consiglio delibera la partecipazione ai progetti in oggetto  PNRR  SCUOLA 4.O “NEXT GENERATION 
CLASSROOMS   ambienti innovativi di apprendimento   e  DIGITALIZZAZIONE PA 2026 Cloud e siti  
 Esito votazione: a favore   17             contrari    0                         astenuti        0      
 
 Paderno Dugnano 15 FEBBRAIO 202 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario prof.ssa Vaccarella   Marinella  
 
 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 9 
L’anno 2023 il giorno 15 FEBBRAIO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA  X TACCONI  X 

CELI  X BASSANETTI  X 

MARGIOTTA X  BONOMINI  X 

BUSNELLI  X RIZZINI  X 

PILLERI  X CICCARELLI  X 

BOLLINI  X BRUNO X  

SPIGAROLO  X VIDUS ROSIN X  

RAGOLIA  X COLOMBO  X 

SICILIANO  X    

BILARDO  X CANIATO DS  X 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Considerato il dlgs129/2018 art 10  
Considerato la progettazione annuale relativamente al PTOF 22-23  
Tenuto conto della positiva esperienza dell’anno scolastico 21-22 e della necessaria copertura finanziaria  
 
 
OGGETTO: approvazione Campus estivo periodo giugno-luglio  
 
Delibera: il consiglio delibera l’attivazione del Campus estivo,  periodo 12 giugno-8 luglio –orario da definire- quota iscrizione 10euro. 
Copertura finanziaria fondi PON Apprendimento e socialità 22, da utilizzare entro il 31 agosto  
 
 Esito votazione:   a favore  17             contrari    0                         astenuti        0      
 
 Paderno Dugnano 15 FEBBRAIO 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario prof.ssa Vaccarella  Marinella  
 
 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 10 
L’anno 2023 il giorno 15 FEBBRAIO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA  X TACCONI  X 

CELI  X BASSANETTI  X 

MARGIOTTA X  BONOMINI  X 

BUSNELLI  X RIZZINI  X 

PILLERI  X CICCARELLI  X 

BOLLINI  X BRUNO X  

SPIGAROLO  X VIDUS ROSIN X  

RAGOLIA  X COLOMBO  X 

SICILIANO  X    

BILARDO  X CANIATO DS  X 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Considerato il dlgs129/2018 art 10  
Considerato il bilancio di previsione 2023 approvato il 23 novembre 2022  
Visto il PTOF e relativa delibera quadro progettazione annuale  
Sentita la relazione del ds e vista la proposta presentata dai docenti 
Preso atto della documentazione inviata  
 
OGGETTO: Viaggi d’istruzione lingua all’estero  francese e inglese  
DELIBERA : il consiglio  delibera l’attivazione  dei seguenti viaggi estivi  all’estero per studio linguistico  
 
1-SOGGIORNO STUDIO ad ANTIBES (Francia - Costa Azzurra) 
dal 25 giugno al 1° luglio 2023- costi – iscrizione e pagamenti a carico delle famiglie  
2-SOGGIORNO STUDIO in IRLANDA (Malahide) 
dal 27 agosto al 3 settembre 2023         costi a carico delle famiglie –contratto a carico dell’istituto – pagamentp Pagopa  
3-SOGGIORNO STUDIO in SCOZIA (Stirling) 
dal 19 luglio – al 1° agosto 2023      - costi – iscrizione e pagamenti a carico delle famiglie 
 
 Esito votazione:   a favore  17             contrari    0                         astenuti        0      
 
 Paderno Dugnano 15 FEBBRAIO 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario prof.ssa Vaccarella  Marinella  
 
 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 



 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del 

Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

miic8d700l@istruzione.it  
 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 11 
L’anno 2023 il giorno 15 FEBBRAIO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla signora Bonomini Federica che ha 

constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA  X TACCONI  X 

CELI  X BASSANETTI  X 

MARGIOTTA X  BONOMINI  X 

BUSNELLI  X RIZZINI  X 

PILLERI  X CICCARELLI  X 

BOLLINI  X BRUNO X  

SPIGAROLO  X VIDUS ROSIN X  

RAGOLIA  X COLOMBO  X 

SICILIANO  X    

BILARDO  X CANIATO DS  X 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 
Visto l’esito delle votazioni del 27-28 novembre 2022 per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio del 5 DICEMBRE 2022  
Considerato il dlgs129/2018 art 10  
Considerato il bilancio di previsione 2023 approvato il 23 novembre 2022  
Visto il PTOF e relativa delibera quadro progettazione annuale –  
Sentita la relazione del ds e vista la proposta presentata dai docenti 
 
OGGETTO: Vista guidata “Asinoteca” scuola dell’infanzia Arcobaleno  
 
DELIBERA : il consiglio  delibera l’attivazione  della seguente viaggio/ visita d’istruzione presso “ Asinoteca “ di Bellusco – tutti i bambini del 
plesso- costo a carico delle famiglie  

 
 
 Esito votazione:  a favore  17             contrari    0                         astenuti        0      
 
 Paderno Dugnano 15 FEBBRAIO 2023 
Il presidente del consiglio: Sig.ra Bonomini Federica  
Il segretario prof.ssa Vaccarella  Marinella  
 
 
 
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 
 
 
 



 
 
 
 


		2023-02-21T22:39:10+0100
	ANTONELLA MARIA CANIATO




